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Høringssvar fra Allingåbro idrætshal 
 
 
Vedrørende den ny tilskudsmodel for selvejende idrætshaller i Norddjurs kommune er det 
vores opfattelse, at der med den nye ordning vil blive mere gennemsigtighed for brug af 
hallerne og betaling for dette. 
 
Der vil umiddelbart for det kommunale tilskud blive en rimelig fordeling i.f.t. point m.v., som 
opmålt efter anvendelsen. Dog henvises til efterfølgende afsnit om alder, samt ikke mindst at 
der til samtlige haller bliver en fordeling af midler for skolebrug – hvor der tidligere for visse 
haller har være en slags ”forfordeling” af brugen samt ikke mindst de økonomiske midler til 
de haller, der har haft mulighed for skolebrug. Økonomisk har visse haller ikke haft mulighed 
for dette. 
 
Der er efter vores opfattelse ikke umiddelbart taget højde i fordelingsnøglen for hallernes 
”alder” og heraf følgende vedligeholdelse.  
Dette kan på sigt give problemer med benyttelse/vedligeholdelse af haller. Vi ved ikke, om 
der er muligheder for andre ordninger end den nuværende, idet det vil være år til år 
tildeling. 
 
Endvidere vil de haller, der ligger i kommunens områder/byer med færrest indbyggere (uden 
for centerbyerne) risikere at få færre brugere, når idrætsforeningernes små hold skal betale 
prisen for brugen af hallerne – dette gør, at der er færre medlemmer der benytter hallerne og 
dermed større timetakst for klubberne. Men dette hører formentlig nok hjemme under 
idrætsforeningernes svar i forbindelse med gebyrordning. Vi håber dog ikke dette aktualiseres 
 
Med hensyn til nye indtægtsområder for hallerne bør der efter vores opfattelse ske en 
koordineret indsats og mulig fordeling af indtægter – hvis hallerne kan hjælpe hinanden – eks. 
Via koordinator) vi tror ikke den enkelte hal kan løfte større alternative indtægtskilder – men 
lad os prøve at samles om eventuelle muligheder. Samtidig er der kommunalfuldmagten – 
hvor vi som hal skal ”overholde” den. Det kan altid give problemer at kende den – men den 
fremgår hvert år af de nuværende driftsaftaler.  
 
Generelt dog en rimelig fordeling af midlerne – og vi vil meget gerne stadig have en sparring 
årligt møde med kommunen omkring tilskud m.v. Der kunne jo være en del at snakke om med 
hensyn til overholdelse af de budgetter, som halbestyrelserne selv er med til at godkende for 
det kommende år (12 måneder og ikke 33 uger). 
 
I øvrigt bør det overvejes, at hallerne kommer under Idrætsrådets regi/område – det er trods 
alt idræt for alle. 
 
Tak for, der fortsat er politisk fokus på tildeling af midler og arbejdet hermed. 
 
 
Med sportslig hilsen 
Allingåbro Idrætshal 


